
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

27.03.2024 № 173 

 

Про виконання фінансового  

плану та господарську діяльність 

комунального                              підприємства 

„Пирятинський міський  

водоканал“ за 2023 рік 

 

Відповідно до статей 29, 30 Закону України „Про місцеве самоврядування  в 

Україні“, Порядку складання, затвердження та контролю за виконанням 

фінансових планів комунальних підприємств Пирятинської міської ради“, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету Пирятинської міської ради від 

09.09.2020 № 252 (зі змінами),  з метою здійснення контролю за виконанням 

фінансових планів комунальних підприємств, їх фінансово  ̶  господарською 

діяльністю, раціональним використанням коштів, на підставі поданих 

комунальним    підприємством „Пирятинський міський водоканал“ документів, 

виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання фінансового плану та господарську 

діяльність комунального підприємства „Пирятинський міський водоканал“      

за      2023 рік (додається). 

2. Зобов’язати комунальне підприємство „Пирятинський міський 

водоканал“ (Курочка О. С.): 

1) забезпечити виконання планових показників фінансово-господарської 

діяльності підприємства: з доходів, витрат, фінансового результату від 

звичайної діяльності, з темпів зростання обсягів виробництва послуг та 

вживати заходів щодо недопущення збитковості; 

2) забезпечити чітке дотримання Тимчасових правил користування 

системами комунального водопостачання в місті Пирятині, затверджених 

рішенням сімнадцятої сесії Пирятинської міської ради шостого скликання від                                                          

20 червня  2012 року; 

3) з метою зменшення втрат питної води, раціонального її використання, 

правильного розподілу між споживачами багатоквартирного будинку обсягу 

спожитих послуг з централізованого водопостачання продовжити роботу щодо 

встановлення придбаних лічильників холодної води на вводах в  



багатоквартирні будинки, відповідно до Закону України „Про комерційний 

облік теплової енергії та водопостачання“; 

4) забезпечити своєчасне та якісне реагування на звернення громадян з 

питань водопостачання; 

5) постійно вживати системних заходів щодо погашення дебіторської 

заборгованості споживачами за отримані послуги з водопостачання та 

активізувати претензійно-позовну роботу з неплатниками; 

6) здійснювати систематичний контроль за дотриманням 

антикорупційного законодавства та ефективного використання коштів; 

7) забезпечити реалізацію Стратегії водопостачання та санітарії 

Пирятинської міської об’єднаної територіальної громади в рамках шведсько- 

українського проекту „Підтримка децентралізації в Україні“ DESPRO; 

8) з метою здійснення контролю за водопостачанням, зобов’язати 

абонентів, у яких відсутні прилади обліку для розрахунків з водоканалом за 

відпущену їм воду, встановити лічильники води; 

9) вжити заходів щодо зменшення втрат піднятої води по результатах І 

кварталу 2024 року в розмірі 2 % від фактичних відсотків втрат води за 2023 

рік; 

10) про виконання рішення виконкому інформувати виконавчий комітет 

міської ради до 01.05.2024 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та Бровара Г.Д. 

 

 
 

Міський голова      Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


